02126.003500/2025-79
Número Sei:022300999

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MANTIQUEIRA
Estrada do Tabuão, s/nº, - Bairro Tabuão -  Passa Quatro - CEP 37460-000

Telefone: (35) 3371 1356
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 20 dias do mês de outubro de 2025, na Floresta Nacional de Passa Quatro/NGI
Mantiqueira, às 12:00h, reuniram-se de modo online os servidores públicos: Fábio
André Faraco, analista ambiental e chefe do NGI Mantiqueira, matrícula SIAPE nº
2362098, Máira Oliveira Maia, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 1715607 e
Patrícia Greco Campos Faraco, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1513013,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA de Gestão de Unidade de
Conservação para Bav APA Serra da Mantiqueira/NGI Mantiqueira, designados pela
Portaria nº 2560, de 26 de agosto de 2024.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção,
documento SEI nº 022139677 resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Nível I
Número de vagas: 01
Área temática: Gestão de Unidade de Conservação
Duração: 24 meses
Local: Bav APA Serra da Mantiqueira

Nome do(a)
candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Ata 022300999         SEI 02126.003500/2025-79 / pg. 1

Carlos Akira
Shigemori

***.968.048-
**

Incompatibilidade: (Falta data no atestado
médico)
3.4.3 Atestado Médico, emitido há menos de
30 (trinta) dias, que comprove bom estado
psicofísico, incluindo limitações, caso existam
e declarando que o candidato se encontra
“APTO" a realizar atividades físicas -
documento original e cópia. (Falta data no
atestado médico)

George de Oliveira
Alves

***.638.047-
**

Documentação incompleta:
3.4.8 Certidão de antecedentes criminais da
Justiça Federal da jurisdição onde ocorrerá a
contratação.

Mariana Oliveira
Fonseca

***.199.576-
**

Documentação incompleta:
3.4.2 Carteira Nacional de Habilitação (CNH)
nas categorias B, C, D ou E
3.4.4 Tipagem Sanguínea e Fator RH

Neirislayni O.
Junqueira

***.312.066-
**

Documentação incompleta:
3.4.2 Carteira Nacional de Habilitação (CNH)
nas categorias B, C, D ou E

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Nível I
Número de vagas: 01
Área temática: Gestão de Unidade de Conservação
Duração: 24 meses
Local: Bav APA Serra da Mantiqueira

Nome do(a) candidato(a) CPF

Ana Caroline Juvenal da Silva ***.867.476-**
Carlos Alberto Leonor ***.420.736-**
Elberson Vieira Pitzer ***.107.496-**
Flavia Cristina Lemes de Oliveira ***.173.781-**
Henrique Lindolfo de Carvalho Neto ***.851.876-**
Isabela Lacerda Ramos Chaves ***.947.096-**
João Batista Pereira Souza Neto ***.217.126-**
Kaleb Almeida Batista de Assis ***.248.376-**
Marcio Leandro Ribeiro de Oliveira ***.171.985-**
Rian Guimarães Ribeiro ***.265.746-**

Ata 022300999         SEI 02126.003500/2025-79 / pg. 2

Taylana dos Santos ***.843.596-**

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

_______________________________________________

PATRÍCIA GRECO CAMPOS FARACO
Analista Ambiental

_______________________________________________
MAIRA OLIVEIRA MAIA

Analista Ambiental
_______________________________________________

FÁBIO ANDRÉ FARACO
Chefe do NGI ICMBio Mantiqueira

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA GRECO CAMPOS FARACO,
Analista Ambiental, em 20/10/2025, às 15:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fabio Andre Faraco, Chefe, em
20/10/2025, às 15:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022300999 e o código CRC 8647D3BE.

Ata 022300999         SEI 02126.003500/2025-79 / pg. 3

	Ata 022300999